



Datum
2023-08-03
Vår referens
Mats Åstrand
Sekreterare
mats.astrand@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Nämndinitiativ (SD) bokning av färdtjänstresor TN-2023-1257

Sammanfattning

Sverigedemokraterna vill i nämndinitiativ, inlämnat av Håkan Ask (SD) till tekniska nämnden, öka möjligheterna och minska oron för brukarna av färdtjänst, genom att ge möjlighet att vid minst tre tillfällen per kalenderår boka ”Prioressor” som individen själv väljer.

Sverigedemokraterna föreslår att tekniska nämnden beslutar att brukarna av färdtjänst bereds möjlighet att vid minst tre tillfällen per kalenderår boka tur- och returesor upp till 12 månader i förväg.

Tekniska nämnden beslutade 16 juni 2023 att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning.

Det är inte möjligt att lägga in bokningar av färdtjänstresor upp till ett år i förväg med dagens bokningssystem. Om detta skulle gå att lösa skulle de resor som läggs in i schemat ett år tidigare inte bli prioriterade gentemot bokningar som inkommit senare vid realtidsplaneringen ifall det skulle uppstå någon form av kapacitetspåverkande störning. I realtidsplaneringen utgår systemet från den mest effektiva planeringen med de fordonsresurser som finns tillgängliga inte hur länge en resa legat inlagd i systemet.

Det är därmed inte möjligt att genomföra nämndinitiativets förslag.

Förslag till beslut

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta

Beslutsunderlag

- Nämndsinitiativ (SD) Bokning av resor med färdtjänst
- G-Tjänsteskrivelse TNAU 230815 - Nämndinitiativ (SD) bokning av färdtjänstresor

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2023-06-14

Tekniska nämndens arbetsutskott 2023-08-15

Tekniska nämnden 2023-08-29

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Sverigedemokraterna vill i nämndinitiativ till tekniska nämnden öka möjligheterna och minska oron för brukarna av färdtjänst, genom att ge möjlighet att vid minst tre tillfällen per kalenderår boka "Prioresor" som individen själv väljer.

Sverigedemokraterna föreslår att tekniska nämnden beslutar att brukarna av färdtjänst bereds möjlighet att vid minst tre tillfällen per kalenderår boka tur och returesor upp till 12 månader i förväg.

Tekniska nämnden beslutade 16 juni 2023 att överlämna ärendet till tekniska nämndens arbetsutskott för beredning.

Förenklat kan planeringen av färdtjänstresor beskrivas som en process i två steg som sker genom ett trafikplaneringssystem. I ett första skede lägger systemet in alla resebokningar i ett schema. Denna schemaläggning är enbart baserad på bokningstider och systemet har ungefärliga ramar gällande hur många resor som kan hanteras runt varje tidpunkt. I nästa steg fördelar systemet resor på fordon och denna fördelning sker i realtid under det aktuella trafikdygnet.

Att bokningar skulle läggas in i systemet upp till ett år innan aktuellt trafikdygn är inte tekniskt möjligt med dagens lösning, något som skulle innebära att Malmö stad skulle behöva ha bokningar nedtecknade "vid sidan om" vilket både skulle vara resurskrävande och öppna för sårbarhet. Även vid sådant fall att det går att lösa skulle de resor som läggs in i schemat ett år tidigare inte bli prioriterade gentemot bokningar som inkommit senare vid realtidsplaneringen ifall det skulle uppstå någon form av kapacitetspåverkande störning. I realtidsplaneringen utgår systemet från den mest effektiva planeringen med de fordonsresurser som finns tillgängliga inte hur länge en resa legat inlagd i systemet.

Ansvariga

Maria Hultin Enhetschef

Tobias Nilsson Direktör